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Folketingets Socialudvalg 

Folketingets Socialudvalg har d. 14. august 2024 stillet følgende spørgsmål nr. 

597 (alm. del) til social- og boligministeren, som hermed besvares. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Adsbøl (DD) og Katrine Daugaard 

(LA). 

Spørgsmål nr. 597: 

”Vil ministeren oplyse, om DIA har udleveret alt relevant materiale til 

Ankestyrelsen, herunder mapper og materiale der f.eks. befinder sig i et arkiv, 

og vil ministeren sørge for, at de relevante ordførere får adgang til materialet?” 

 

Svar: 

Det fremgår ikke tydeligt af spørgsmålet, hvilket materiale spørgerne henviser 

til. Jeg lægger derfor i min besvarelse til grund, at der spørges til Danish 

International Adoptions (DIA) arkiv, der indeholder akter i konkrete 

adoptionssager, hvor DIA eller de forudgående organisationer AC Børnehjælp 

og DanAdopt har ydet adoptionshjælp, samt akter af generel karakter 

vedrørende international adoptionshjælp.  

 

DIA’s bestyrelse offentliggjorde den 16. januar 2024, at organisationen vil 

afvikle sine adoptionsformidlende aktiviteter. I afviklingsperioden er DIA fortsat 

forpligtet efter akkrediteringsvilkårene for organisationen til at yde Post 

Adoption Service (PAS), herunder at give adopterede indsigt i egen sag. DIA 

har behov for at have adgang til sine arkiver for at kunne opfylde denne 

forpligtelse. Der er derfor ikke sket overdragelse fra DIA til Ankestyrelsen eller 

anden offentlig myndighed af arkivet.  

 

Den fremadrettede opbevaring af DIA’s arkiv indgår i den dialog, der fortsat 

pågår, mellem Ankestyrelsen og DIA om afviklingen af DIA’s 

adoptionsformidlende aktiviteter. Det er afgørende for mig, at der i denne 

dialog sikres en løsning, hvor arkivmaterialet opbevares betryggende, og hvor 

adopterede sikres god adgang til indsigt i egen sag.  

 

For så vidt angår spørgernes ønske om adgang til arkivmateriale skal jeg 

oplyse, at der er tale om et meget omfangsrigt arkiv, der indeholder 

personfølsomme oplysninger om adopterede, adopteredes biologiske forældre 

og adoptivfamilierne. Jeg ser derfor ikke et grundlag for at sikre ordførerne 

generel adgang til arkivet. 
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Med venlig hilsen 

Sophie Hæstorp Andersen 

Social- og boligminister 
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